
УВЕДОМЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения жалобы № 146/05-18.1-2018

«27» ноября 2018 г.             г. Кемерово, ул. Ноградская, д.5

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Кемеровской
области по рассмотрению жалоб на нарушение процедуры торгов и порядка
заключения договоров (далее – Комиссия) в составе:

Заместитель председателя комиссии: <…>;

Члены Комиссии: <…>;

<…>;

<…>;

<…>,

рассмотрев в порядке, установленном статьей 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),
жалобу ООО «Хроматэк ТД» и материалы жалобы № 146/05-18.1-2018,

УСТАНОВИЛА:

19.11.2018 в адрес Управления Федеральной антимонопольной службы по
Кемеровской области (Кемеровское УФАС России) поступила жалоба ООО
«Хроматэк ТД» (вх. № 5550э от 19.11.2018) на действия заказчика и закупочной
комиссии заказчика – АО «КемВод» при организации и проведении запроса
ценовых котировок в электронной форме на поставку Хроматографа для нужд АО
«КемВод», извещение о проведении которого было опубликовано 23.10.2018 г. на
официальном сайте Единой информационной системы в сфере закупок по адресу:
http://zakupki.gov.ru (далее – Официальный сайт) под № 31807056060 (далее –
Закупка)

По мнению Заявителя, заявка ООО «Хроматэк ТД» была необоснованно отклонена
закупочной комиссии на основании п. 3.1 Документации за непредставление
следующих документов: паспорта руководителя контрагента - физического лица;
налоговой декларации по УСН; книги продаж за календарный  квартал,
предшествующий дате совершения сделки; платежного поручения,
подтверждающего уплату налогов по УСН. Требование указанных документов не
предусмотрено Законом о закупках и является избыточным.

Указанная жалоба Кемеровским УФАС России принята и уведомлением №
05/11325 от 20.11.2018 назначена к рассмотрению на 27.11.2018 г. на 11 часов 00
минут.

При рассмотрении 27.11.2018 г. жалобы № 146/05-18.1-2018 было установлено, что
на основании агентского договора № 20 от 01.04.2006 г., заключенного между АО
«КемВод» и ООО ТД «СДС-Трейд», ООО ТД «СДС-Трейд» является Организатором
торгов.



По результатам рассмотрения 27.11.2018 г. жалобы № 146/05-18.1-2018 Комиссией
установлена необходимость в истребовании у Организатора торгов
дополнительных материалов, в связи с чем, в целях полного и всестороннего
рассмотрения данной жалобы, решено отложить её рассмотрение.

Руководствуясь частью 14.1 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции, Комиссия
решила:

1. продлить срок принятия решения по жалобе ООО «Хроматэк ТД» № 146/05-18.1-
2018 до 03.12.2018 г. включительно.

2. рассмотрение жалобы ООО «Хроматэк ТД» № 146/05-18.1-2018 отложить.

3. рассмотрение жалобы ООО «Хроматэк ТД» № 146/05-18.1-2018 состоится
03.12.2018 г. в 11 часов 00 мин по адресу: ул. Ноградская, д.5, г. Кемерово.
Регистрация лиц, участвующих в деле, состоится в кабинете № 315 в 10 часов 45
минут.

4. В соответствии с частью 15 статьи 18.1, частью 1 статьи 25  Закона о защите
конкуренции, с целью полного и всестороннего рассмотрения жалобы № 146/05-
18.1-2018 организатору торгов – ООО ТД «СДС-Трейд» в срок до 30.11.2018 г.
необходимо представитеь в Кемеровское УФАС России:

- копию приказа о создании закупочной комиссии;

- мотивированный письменный отзыв на жалобу ООО «Хроматэк ТД» (с
приложением копий подтверждающих документов).

 

Документы должны быть представлены в оригинале или надлежаще заверенных
копиях. Документы, представленные в оригинале, Кемеровское УФАС России
вернёт после принятия, изготовления решения и вступления его в законную силу.

Копия жалобы ООО «Хроматэк ТД» размещена на официальном сайте
антимонопольного органа в сети «Интернет» по адресу:
http://www.kemerovo.fas.gov.ru в разделе «Решения» вместе с уведомлением о
принятии жалобы № 146/05-18.1-2018 к рассмотрению.

В случае невозможности присутствия на заседании Комиссии по рассмотрению
жалобы № 146/05-18.1-2018, лицам, участвующим в рассмотрении указанного
обращения, необходимо направить соответствующее ходатайство о
рассмотрении данной жалобы в отсутствие своих представителей электронной
почтой по адресу: to42@fas.gov.ru либо факсом 8 (3842) 36-77-83.

 

Заместитель председателя Комиссии: <…>

Члены Комиссии: <…>

<…>

<…>



<…>


